
1

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/ 

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации Каслинского 
муниципального района № 793 от 01.10.2018 
г.Касли «О принятии решения о подготовке 

проекта межевания территории»

Постановление администрации Каслинского 
муниципального района № 794 от 01.10.2018 

г.Касли «Об утверждении проекта планировки 
и проекта межевания территории»

                                                    № 29 от 3 октября 2018  

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 793 от 01.10.2018 
г.Касли «О принятии решения о подготовке проекта межевания территории»___________________________________________________ 1

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 794 от 01.10.2018 
г.Касли «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории»______________________________________________ 1

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 795 от 01.10.2018 
г.Касли «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории»______________________________________________ 2

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 796 от 01.10.2018 
г.Касли «Об утверждении дополнительного перечня земельных участков, планируемых 
к бесплатному предоставлению гражданам в 2018 году на территории Каслинского 
муниципального района»_________________________________________________________________________________________________________ 2

заключение_____________________________________________________________________________________________________________________  4

заключение_____________________________________________________________________________________________________________________  4

Рассмотрев заявление Панасюка А.Б., действующего по доверенности за Сте-
панова А.И. о подготовке проекта межевания территории, руководствуясь статьями 
45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным зако-
ном от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Порядком подготовки документации по 
планировке территории, разрабатываемой на основании решений органов местно-
го самоуправления, утвержденным постановлением администрации Каслинского 
муниципального района от 15.03.2017№142, Положением об организации и порядке 
проведения публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания терри-
тории, утвержденным решением Собрания депутатов Каслинского муниципального 
района от 20.04.2017 №147 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проекта межевания территории в границах ка-
дастрового квартала 74:09:0117001, в отношении следующих земельных участков:

1) земельный участок с кадастровым номером  74:09:0117001:57 площадью 5000 
кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное использование — 
для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный в Челябинской области, 
Каслинском районе, с.Клепалово, ул. Дачная, №116;

2) земельный участок с кадастровым номером  74:09:0117001:53 площадью 5000 
кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное использование — 
для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный в Челябинской области, 
Каслинском районе, с.Клепалово, ул. Дачная, №118.

2. Отделу информационного обеспечения инвестиционной деятельности Управ-
ления экономики и инвестиций администрации Каслинского муниципального района 
(Безроднова Н.А.):

1) в течение месяца со дня опубликования постановления принимать от заинтере-
сованных физических или юридических лиц предложения о порядке, сроках подго-
товки и содержании проекта межевания территории, в границах земельного участка, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления;

2) в течение двух недель со дня окончания срока направления предложений заин-
тересованными лицами обеспечить проверку поступивших предложений, подготовить 
и утвердить техническое задание на подготовку проекта межевания территории.

3. Заявителю обеспечить подготовку проекта межевания территории и предста-
вить в администрацию Каслинского муниципального района.

4. Отделу информационного обеспечения инвестиционной деятельности Управ-
ления экономики и инвестиций администрации Каслинского муниципального района 
(Безроднова Н.А.) в течение 30 дней осуществить проверку проекта межевания тер-
ритории, на соответствие требованиям документов территориального планирования, 
требованиями технических регламентов, градостроительных регламентов с учетом 
границ территорий объектов культурного наследия, включенных в единый государ-
ственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) на-

родов Российской Федерации, границ территорий вновь выявленных объектов культур-
ного наследия, границ зон с особыми условиями использования территории.

5. Отделу информационного обеспечения инвестиционной деятельности управ-
ления экономики и инвестиций администрации Каслинского муниципального района 
(Безроднова Н.А.) обеспечить:

1) проведение процедуры публичных слушаний по проекту межевания террито-
рии, в соответствии с положениями о проведении публичных слушаний;

2) размещение на официальном сайте администрации Каслинского муници-
пального района в разделе «Градостроительство» и в информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности.

6. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление, не позднее трех дней со дня его подпи-
сания:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района www. kasli.org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района	                И.В. Колышев 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, гене-
ральным планом Григорьевского сельского поселения, утвержденными решением 
Совета депутатов Григорьевского сельского поселения от 10.12.2012 №63 и правилами 
землепользования и застройки Григорьевского сельского поселения, утвержденными 
решением Совета депутатов Григорьевского сельского поселения от 24.01.2017 №24, 
с целью увеличения инвестиционной привлекательности территории села Клеопи-
но,  рассмотрев материалы проекта планировки и проекта межевания территории 
в границах кадастрового квартала 74:09:0607001, площадью 4,2 га, категория земли 
— земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения личного 
подсобного хозяйства в Челябинской области, Каслинском районе, с.Клеопино, вы-
полненного ООО «Аагт-ПРО», протокол и заключение публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания территории 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый проект планировки и проект межевания территории в 
границах кадастрового квартала 74:09:0607001, площадью 4,2 га, категория земли — 



2 3

земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения личного под-
собного хозяйства в Челябинской области, Каслинском районе.

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом сборнике 
«Официальный вестник Каслинского муниципального района».

3. Отделу информационных систем администрации Каслинского муниципаль-
ного района (Ромалис К.А.) разместить проект планировки и проект межевания тер-
ритории, указанный в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте 
администрации Каслинского муниципального района www.kasli.org. 

4. Заявителю обеспечить публикацию проекта планировки и проекта межевания 
территории, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в средствах массовой 
информации, в течение семи календарных дней со дня утверждения указанной до-
кументации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.
	

Глава
Каслинского муниципального района		                 И.В. Колышев

Постановление администрации Каслинского 
муниципального района № 795 от 01.10.2018 

г.Касли «Об утверждении проекта планировки 
и проекта межевания территории»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ге-
неральным планом Маукского сельского поселения, утвержденным решением 
Совета депутатов Маукского сельского поселения от 15.11.2012 №63 и правилами 
землепользования и застройки Маукского сельского поселения, утвержденными ре-
шением Совета депутатов Маукского сельского поселения от 26.01.2017 №41, с целью 
увеличения инвестиционной привлекательности территории села Маук, рассмотрев 
материалы проекта планировки и проекта межевания территории линейного объек-
та: «Реконструкция автомобильной дороги Красноуфимск Свердловской области 
-Арти Свердловской области — Нязепетровск - Верхний Уфалей - Касли, участок км 
19+324, железнодорожный переезд в поселке Маук», в части касающийся территории 
Маукского сельского поселения Каслинского района, выполненного ООО «УралДор-
Проект», протокол и заключение публичных слушаний по проекту планировки и проек-
ту межевания территории 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый проект планировки и проект межевания террито-
рии линейного объекта: «Реконструкция автомобильной дороги Красноуфимск 
Свердловской области -Арти Свердловской области — Нязепетровск - Верхний Уфа-
лей - Касли, участок км 19+324, железнодорожный переезд в поселке Маук», в части 
касающийся территории Маукского сельского поселения Каслинского района.

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом сборнике 
«Официальный вестник Каслинского муниципального района».

3. Отделу информационных систем администрации Каслинского муниципаль-
ного района (Ромалис К.А.) разместить проект планировки и проект межевания тер-

Постановление администрации Каслинского 
муниципального района № 796 от 01.10.2018 

г.Касли «Об утверждении дополнительного перечня земельных 
участков, планируемых к бесплатному предоставлению гражданам 

в 2018 году на территории Каслинского муниципального района»

В соответствии с Законом Челябинской области от 28.04.2011 №121-ЗО «О бес-
платном предоставлении земельных участков в собственность граждан для инди-
видуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с 
возведением жилого дома на приусадебном земельном участке на территории Че-
лябинской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый дополнительный перечень сформированных земель-
ных участков, планируемых к бесплатному предоставлению гражданам в 2018 году на 
территории Каслинского муниципального района.                             

2. Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям администра-
ции Каслинского муниципального района (Никифоров Н.В.) направить прилагаемый 
дополнительный перечень сформированных земельных участков, планируемых к бес-
платному предоставлению гражданам в 2018 году на территории Каслинского му-
ниципального района в уполномоченный орган исполнительной власти Челябинской 
области (Министерство имущества и природных ресурсов Челябинской области).

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом сборнике 
«Официальный вестник Каслинского муниципального района».

4. Отделу информационных систем администрации Каслинского муниципаль-
ного района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постановление на официаль-
ном сайте администрации Каслинского муниципального района в сети Интернет 
(www. kasli.org).

5. Организацию исполнения возложить на Комитет по управлению имуществом и 
земельным отношениям администрации Каслинского муниципального района (Ни-
кифоров Н.В.).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава 
Каслинского муниципального района 	 И.В. Колышев

ритории, указанный в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте 
администрации Каслинского муниципального района www. kasli.org. 

4. Заявителю обеспечить публикацию проекта планировки и проекта межевания 
территории, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в средствах массовой 
информации, в течение семи календарных дней со дня утверждения указанной до-
кументации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
  6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.
	

Глава
Каслинского муниципального района	                И.В. Колышев

Приложение 
к постановлению администрации 

Каслинского муниципального района
от 01.10.2018 № 796

 
Дополнительный перечень земельных участков, планируемых к бесплатному предоставлению гражданам в 2018 году в соответствии  с Законом Челябинской области 

от 28.04.2011 №121-ЗО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства или ведения личного 
подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке на территории Челябинской области» на территории Каслинского муниципального 

района

№ п/п Количе-
ство зе-
мельных 
участ-ков 

Местоположение  
земельного 
участка

Кадастровый номер 
земельного участка

Пло-щадь 
земель-ного 
участка 
(кв.м.)

Вид разрешенного 
использования

Способ и 
время для связи 
с должностным 
лицом по поряд-
ку предоставле-
ния земельных 
участков

Способ и 
срок подачи заяв-
ления

Сведения о техниче-
ских условиях подключе-
ния объектов капиталь-
ного строительства к 
сетям инженерно-техни-
ческого обеспечения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 1 Челябинская обл., р-н             
Каслинский, г. Касли, 
ул.Партизанская в 115 м 
на юго-запад от жилого 
дом №188

74:09:1105021:32 1500 Под индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

Пн., чт. с 8.00 до 
17.00 обед с 13.00-
14.00 Тел. 8 (35149)
2-38-92,
Специалист  отде-
ла имущества и 
земельных отно-
шений Комитета 
по управлению 
имуществом и зе-
мельным отноше-
ниям администра-
ции Каслинского 
муниципального 
района

Постоянно 
на бумажном 
носителе

Возможность подклю-
чения к ЛЭП, грунтовая 
дорога

2 1 Челябинская обл., р-н 
Каслинский, с. Тюбук,  
ул.Еловая, №1

74:09:0910004:332 1500 Под индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

-

3 1 Челябинская обл., р-н 
Каслинский, с. Тюбук,  
ул.Еловая, №5

74:09:0910004:331 1500 Под индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

-

4 1 Челябинская обл., р-н 
Каслинский, с. Тюбук,  
ул.Еловая, №25

74:09:0910004:355 1500 Под индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

Пн., чт.  
с 8.00 до 17.00 
обед с 13.00-14.00 
Тел. 8 (35149) 
2-38-92,

Специалист  
отдела имущества 
и земельных 
отношений 
Комитета по 
управлению 
имуществом 
и земельным 
отношениям 
администрации 
Каслинского 
муниципального 
района

Постоянно на 
бумажном 
носителе

-

5 1 Челябинская обл., р-н 
Каслинский, д. Аллаки,  
ул.Мира, №1-б

74:09:0902001:117 1500 Под индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

Возможность подклю-
чения к ЛЭП, грунтовая 
дорога

6 1 Челябинская обл., р-н 
Каслинский, с.Воскре-
сенское,  
ул.Есенина, №23

74:09:0909001:1077 1500 Под индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

Возможность 
подключения к ЛЭП 

7 1 Челябинская обл., р-н 
Каслинский, с.Воскре-
сенское,  
ул.Есенина, №27

74:09:0909001:1252 1500 Под индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

Возможность подключе-
ния к ЛЭП

8 1 Челябинская обл., р-н 
Каслинский, с.Воскре-
сенское,  
ул.Есенина, №51

74:09:0909001:1287 1500 Под индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

Возможность 
подключения к ЛЭП

9 1 Челябинская обл., р-н 
Каслинский, п.Костер, 
в 293 м юго-западнее 
жилого дома №6 по 
ул.Каслинская

74:09:0404022:58 1308 Для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

Возможность подключе-
ния к ЛЭП

10 1 Челябинская обл., р-н 
Каслинский, п.Костер, 
в 269 м юго-западнее 
жилого дома №6 по 
ул.Каслинская

74:09:0404022:60 1337 Для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

Возможность подключе-
ния к ЛЭП

11 1 Челябинская обл., р-н 
Каслинский, п.Костер, в 
94 м северо-западнее  
жилого дома №15 по 
ул.Каслинская

74:09:0403001:110 1600 Для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

Возможность подключе-
ния к ЛЭП

12 1 Челябинская обл., р-н 
Каслинский, с.Воскре-
сенское,  ул.Рассвет-
ная, 13а

74:09:0910001:777 1370 Для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

Возможность подключе-
ния к ЛЭП

13 1 Челябинская обл., р-н 
Каслинский, с.Воскре-
сенское,  ул.Новая, 10 в

74:09:0910001:773 1274 Для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

Возможность подключе-
ния к ЛЭП

14 1 Челябинская обл., р-н 
Каслинский, с.Огнев-
ское, примыкающий 
к западной меже 
земельного участка 
домовладения №31 по 
ул.Партизанская

74:09:0801002:214 1500 Для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

Возможность подклю-
чения к ЛЭП, грунтовая 
дорога

15 1 г.Касли, в 80 м на 
северо-восток от 
земельного участка с 
кадастровым номером 
74:09:1107045:46

74:09:0000000:3763 1000 Для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

Возможность подклю-
чения к ЛЭП, грунтовая 
дорога

16 1 г.Касли, в 100 м на 
северо-восток от зе-
мельного участка с ка-
дастровым номером 
74:09:1107045:46

74:09:0000000:3762 1000 Для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

Возможность подклю-
чения к ЛЭП, грунтовая 
дорога

17 1 Челябинская область, 
р-н Каслинский, п. 
Воздвиженка, ул. Есе-
нина, 17

74:09:0909001:1080 1500 Для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

Возможность подклю-
чения к ЛЭП, грунтовая 
дорога

18 1 Челябинская область, 
р-н Каслинский, п. 
Воздвиженка, ул. Есе-
нина, 49

74:09:0909001:1265 1500 Для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

Возможность подклю-
чения к ЛЭП, грунтовая 
дорога

file:///C:/tanya/%d0%bc%d0%b0%d0%ba%d0%b5%d1%82%d1%8b/%d0%bc%d1%83%d0%b7%d0%b5%d0%b9/%d0%bb%d0%be%d0%b3%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bf%d1%8b/ 


«Периодический сборник «Официальный вестник
Каслинского муниципального района»

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрации Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Главный редактор: Ласьков Д.В.

тел.: 8(35149) 2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail:sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии ООО «Типография ДЛЯ ВАС», 
ИНН: 6660155749, КПП: 667401001, г. Екатеринбург, 

ул. Розы Люксембург, 52а, оф. 3, 
тел. 8 (343) 211-03-00. e-mail: ooo_for_you@mail.ru Тираж: 300 экз. 

Подписано в печать 02. 10. 2018 Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет  03. 10. 2018 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных по проекту планировки и проекту 
межевания территории линейного объекта: «Реконструкция 

автомобильной дороги Красноуфимск Свердловской области — Арти 
Свердловской области — Нязепетровск — Верхний Уфалей — Касли, 

участок км 19+324, железнодорожный переезд в поселке Маук», 
в части касающейся территории Маукского сельского поселения 

Каслинского района  

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных по проекту планировки и проекту 
межевания территории в границах кадастрового квартала 

74:09:0607001, площадью 4,2 га, категория земли — земли населенных 
пунктов, разрешенное использование — для ведения личного 

подсобного хозяйства в Челябинской области, 
Каслинском районе, с.Клеопино

 24 сентября 2018 года                                       
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уста-

вом Каслинского муниципального района, Положением о порядке подготовки доку-
ментации по планировке территории, утвержденным постановление администрации 
Каслинского муниципального района от 15.03.2017 №142, Положением об организа-
ции и порядке проведения публичных слушаний по проекту планировки территории 
и проекту межевания территории, утвержденным решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 20.04.2017 №147 и Постановлением адми-
нистрации Каслинского муниципального района «О назначении и проведении пуб-
личных слушаний по рассмотрению и согласованию проекта планировки и проекта 
межевания территории» от 20.08.2018 года № 658 , 24.09.2018 г. состоялись публичные 
слушания.

С инициативой об утверждении документации по планировке территории, в со-
ответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса РФ, выступило заинтересованное 
лицо, в связи с чем, Главой Каслинского муниципального района было принято ре-
шение «О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта межевания 
территории» (постановление администрации Каслинского муниципального района 
от 09.07.2018 №503).

Данное заключение подготовлено на основании протокола проведения публич-
ных слушаний  по проекту планировки и проекту межевания территории в границах 
кадастрового квартала 74:09:0607001, площадью 4,2 га, категория земли — земли на-
селенных пунктов, разрешенное использование — для ведения личного подсобного 
хозяйства в Челябинской области, Каслинском районе, с.Клеопино .

Разработчиком проекта планировки и межевания территории является: ООО 
«Агат-ПРО».

Документация по планировке территории была размещена на официальном 
Интернет-сайте Администрации Каслинского муниципального района. Адрес офи-
циального сайта Администрации: http://www. kasli.org.

В ходе проведения публичных слушаний на рассмотрение Комиссии обраще-
ний от физических и юридических лиц с 24.08.2018 по 24.09.2018 г. включительно не 
поступало.

24.09.2018 г. в 15 часов 00 минут в здании администрации Каслинского муници-
пального района по адресу: Челябинская область, г.Касли, ул.Ленина, д.55, прошли 
публичные слушания по документации по планировке территории, в которых приняли 
участие 7 человек.

На публичных слушаниях был представлен проект планировки и проект меже-
вания территории в границах кадастрового квартала 74:09:0607001, площадью 4,2 га, 
категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное использование — для 
ведения личного подсобного хозяйства в Челябинской области, Каслинском районе, 
с.Клеопино, участники публичных слушаний заслушали доклад  заместителя началь-
ника отдела информационного обеспечения инвестиционной деятельности  управле-
ния экономики и инвестиций администрации Каслинского муниципального района 
Демидовой Т.А.

Доклад сопровождался демонстрацией графических материалов. После докла-
да документация по планировке территории была вынесена на обсуждение участни-
ков публичных слушаний.

Участники слушаний могли задать свои вопросы письменно или устно и выступить 
с критическими замечаниями. Замечания и предложения по документации по плани-
ровке территории озвученные при выступлении и ответы на них приведены в протоколе 
по публичным слушания.

Заслушав и обсудив доклад и выступление, участники публичных слушаний ре-
шили:

1) публичные слушания по документации по планировке территории, признать 
состоявшимися;

2) одобрить документацию по планировке территории;
3) представить документацию по планировке территории, настоящее заключе-

ние и протокол проведения публичных слушаний Главе Каслинского муниципального 
района для принятия решения, предусмотренного частью 13 статьи 46 Градострои-
тельного кодекса РФ;

4) рекомендовать Главе Каслинского муниципального района рассмотреть и 
утвердить документацию по планировке территории;

5) опубликовать настоящее заключение в периодическом сборнике «Официаль-
ный вестник Каслинского муниципального района» и разместить на официальном 
Интернет-сайте Администрации Каслинского муниципального района. Адрес офи-
циального сайта Администрации: http://www. kasli.org

Заместитель главы Каслинского 
муниципального района	 Н.В.Шамардин

Заместитель начальника отдела информационного 
обеспечения инвестиционной деятельности 
управления экономики и инвестиций
администрации Каслинского муниципального района	 Т.А. Демидова

24 сентября 2018 года                                       
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уста-

вом Каслинского муниципального района, Положением о порядке подготовки доку-
ментации по планировке территории, утвержденным постановление администрации 
Каслинского муниципального района от 15.03.2017 №142, Положением об организа-
ции и порядке проведения публичных слушаний по проекту планировки территории 
и проекту межевания территории, утвержденным решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 20.04.2017 №147 и постановлением адми-
нистрации Каслинского муниципального района «О назначении и проведении пуб-
личных слушаний по рассмотрению и согласованию проекта планировки и проекта 
межевания территории» от 20.08.2018 года № 657 , 24.09.2018 г. состоялись публичные 
слушания.

С инициативой об утверждении документации по планировке территории, в со-
ответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса РФ, выступило заинтересованное 
лицо, в связи с чем, Главой Каслинского муниципального района было принято ре-
шение «О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта межевания 
территории» (постановление администрации Каслинского муниципального района 
от 06.08.2018 № 608).

Данное заключение подготовлено на основании протокола проведения публич-
ных слушаний  по проекту планировки и проекту межевания территории линейного 
объекта: «Реконструкция автомобильной дороги Красноуфимск Свердловской обла-
сти -Арти Свердловской области — Нязепетровск - Верхний Уфалей - Касли, участок 
км 19+324, железнодорожный переезд в поселке Маук», в части касающейся террито-
рии Маукского сельского поселения Каслинского района .

Разработчиком проекта планировки и межевания территории является: ООО 
«УралДорПроект».

Документация по планировке территории была размещена на официальном 
Интернет-сайте Администрации Каслинского муниципального района. Адрес офи-
циального сайта Администрации: http://www. kasli.org.

В ходе проведения публичных слушаний на рассмотрение Комиссии обраще-
ний от физических и юридических лиц с 24.08.2018 по 24.09.2018 г. включительно не 
поступало.

24.09.2018 г. в 16 часов 00 минут в здании администрации Каслинского муници-
пального района по адресу: Челябинская область, г.Касли, ул.Ленина, д.55, прошли 
публичные слушания по документации по планировке территории, в которых приняли 
участие 5 человек.

На публичных слушаниях был представлен проект планировки и проект меже-
вания территории линейного объекта: «Реконструкция автомобильной дороги Крас-
ноуфимск Свердловской области -Арти Свердловской области — Нязепетровск - 
Верхний Уфалей - Касли, участок км 19+324, железнодорожный переезд в поселке 
Маук», в части касающейся территории Маукского сельского поселения Каслинского 
района, участники публичных слушаний заслушали доклад  заместителя начальника 
отдела информационного обеспечения инвестиционной деятельности  управления 
экономики и инвестиций администрации Каслинского муниципального района Де-
мидовой Т.А.

Доклад сопровождался демонстрацией графических материалов. После докла-
да документация по планировке территории была вынесена на обсуждение участни-
ков публичных слушаний.

Участники слушаний могли задать свои вопросы письменно или устно и выступить 
с критическими замечаниями. Замечания и предложения по документации по плани-
ровке территории озвученные при выступлении и ответы на них приведены в протоколе 
по публичным слушания.

Заслушав и обсудив доклад и выступление, участники публичных слушаний ре-
шили:

1) публичные слушания по документации по планировке территории, признать 
состоявшимися;

2) одобрить документацию по планировке территории;
3) представить документацию по планировке территории, настоящее заключе-

ние и протокол проведения публичных слушаний Главе Каслинского муниципального 
района для принятия решения, предусмотренного частью 13 статьи 46 Градострои-
тельного кодекса РФ;

4) рекомендовать Главе Каслинского муниципального района рассмотреть и 
утвердить документацию по планировке территории;

5) опубликовать настоящее заключение в периодическом сборнике «Официаль-
ный вестник Каслинского муниципального района» и разместить на официальном 
Интернет-сайте Администрации Каслинского муниципального района. Адрес офи-
циального сайта Администрации: http://www. kasli.org

Заместитель главы Каслинского 
муниципального района        		  Н.В.Шамардин

Заместитель начальника отдела информационного 
обеспечения инвестиционной деятельности 
управления экономики и инвестиций
администрации Каслинского муниципального района	 Т.А. Демидова

consultantplus://offline/ref=DD6384D51CA029ED1E64B57B7112EE11825759AC85F50A8177EA08B1459E660990DCF3D1A0E1F015B65FAAg1V9G
consultantplus://offline/ref=DD6384D51CA029ED1E64B57B7112EE11825759AC85F50A8177EA08B1459E660990DCF3D1A0E1F015B65FAAg1V9G

